
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

GABINETE 

PORTARIA ADMINISTRATIVA GDG/CEFET-MG Nº 109, DE 02 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:

i) o que consta no Processo n° 23062.005636/2025-85, em especial o Despacho Informativo nº
5/2025 - GRISCI,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a composição do Comitê de Acompanhamento, Prevenção e Enfrentamento ao
Assédio, à Discriminação e à Violência do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas
Gerais (CEFET-MG), instituído pela Portaria Administrativa GDG/CEFET-MG n° 64, de 14 de
fevereiro de 2025, publicada no Boletim de Serviço e Pessoal n° 7, de 14 de fevereiro de 2025,
com primeira alteração feita nos termos da Portaria Administrativa GDG/CEFET-MG n° 70, de
26 de fevereiro de 2025, publicada no Boletim de Serviço e Pessoal n° 9, de 28 de fevereiro de
2025, para substituir a servidora Regiane Gueli Furtado de Mendonça pela servidora Erica
Barezani como representante das Coordenações de Desenvolvimento Estudantil da Instituição.

Art. 2° Esta Portaria Administrativa entra em vigor em 4 de abril de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 02/04/2025 08:50)
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETORA-GERAL - TITULAR

CEFET-MG (11.00)

Matrícula: ###180#8

Processo Associado: 23062.005636/2025-85

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 109 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 02/04/2025 955c8a558e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

